２０２５年１２月９日
宮城県教区道院長各位

宮城県教区 新春法会・教区研修会の開催について
宮城県教区長 佐藤 淳一

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
宮城県教区新春法会並びに教区研修会を下記のとおり開催致しますので、ご

多忙中とは思いますが、多数の参加をお願い致します。
尚、申し込みは１月３１日までに教区 H P「行事情報」よりお申し込み下

さい。 https://shorinji-miyagi.jp/wp/kyouku/eventlist?gflg=22

記

１、開催日時  令和８年２月８日（日）9:00〜13:00

２、会  場  仙台市新田東総合運動場「元気フィールド」会議室

４、対  象  道院長、道院または支部の在籍拳士

５、服  装  道衣（法衣・輪袈裟所持者は持参のこと）

６、会  費  １，０００円

７、日  程

9:00～9:30 開会式・新春法会
9:35～10:25 僧階科目講義

中導師科目（H-4）「金剛禅布教における法話布教の意義」
＊中導師以外の僧階講義は希望を優先して行います。僧階講義の希望
がある場合は 1 ヶ月前を目処に申し込みを完了し、希望のテーマをコ
メント欄に入力してください。

10:30～10:50 討議
11:00～12:40 易筋行（初段〜三段科目を中心に実施）
12:45～13:00 閉会式・作務

以上